
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17 ноября 2023 г. 

 

 

 

№ 94/933-8 

г. Хабаровск 

 

Об итогах краевого конкурса «Право слово» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций  

Хабаровского края 

 

В связи с завершением представления творческих работ на краевой 

конкурс «Право слово» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Хабаровского края на основании постановления Избирательной 

комиссии Хабаровского края от 29 августа 2023 года № 86/900-8 

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать победителями и призерами в первой категории 

участников (8-9 класс) согласно приложению № 1, во второй категории 

участников (10-11 класс) согласно приложению № 2 в соответствии с 

решением конкурсной комиссии краевого конкурса «Право слово»  

от 10 ноября 2023 года. 

Поощрить дипломом за проявленную активную гражданскую позицию 

и волю к победе Болотову Олесю, ученицу 10 класса МАОУ гимназия 

восточных языков № 4 г. Хабаровска. 

2. Произвести награждение победителей и призеров краевого 

конкурса «Право слово» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Хабаровского края не позднее 20 ноября 2023 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 

 

Заместитель председателя 
 Избирательной комиссии 

Хабаровского края О.Ю. Машков 
  

Секретарь 
 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 



 

Приложение № 1 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от 17 ноября 2023 г. №94/933-8 

   

 

 

Победители и призеры в первой категории участников (8-9 класс)  

 

1 место 

Клян Диана, ученица 9 класса МБОУ СОШ № 19 п. Алонка 

Верхнебуреинского муниципального района; 

2 место 

Агафонова Анастасия, ученица 9 класса МБОУ СОШ № 4 р. п. 

Ванино Ванинского муниципального района; 

Полоротова Екатерина, ученица 8 класса МКОУ СОШ № 1 имени 

В.С. Богатырева р.п. Охотск Охотского муниципального района; 

3 место 

Безруков Евгений, ученик 8 класса МБОУ СОШ № 5 п. Маго 

Николаевского муниципального района; 

Бекмансуров Тимур, ученик 8 класса МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан 

Амурского муниципального района; 

Юрченко Ульяна, ученица 9 класса МАОУ гимназия восточных 

языков № 4 г. Хабаровска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от  17 ноября 2023 г. № 94/ 933-8 

 

 

 

Победители и призеры во второй категории участников (10-11 класс) 

 

1 место 

Воронин Игорь, ученик 10 класса МКОУ СОШ имени Н.П. Ткачика 

Аркинского сельского поселения Охотского района; 

2 место 

Воробьева Вилина, ученица 10 класса МБОУ СОШ № 5 имени Р.А. 

Турского г. Амурска Амурского муниципального района; 

Клочнев Александр, ученик 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. Бикина 

Бикинского муниципального района; 

3 место 

Бутузова Вероника, ученица 11 класса МБОУ лицей «Ритм» 

г. Хабаровска; 

Маркевич Максимилиан, ученик 10 класса МБОУ Центр образования 

имени Героя Советского Союза А.П. Маресьева «Открытие» 

г. Комсомольска-на-Амуре; 

Строкатов Александр, ученик 11 класса МБОУ Железнодорожный 

лицей имени А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения 

Верхнебуреинского муниципального района. 

 


